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Bestuurlijke besluitvorming Beantwoording vragen ex art. 39 RvO GroenLinks (Earth Hour)

Geachte heer Van der Pluijm,

Op 22 januari jl. hebt u schriftelijke vragen ex art. 39 van het Reglement van Orde van de Oosterhoutse gemeenteraad gesteld over Earth Hour. Wij beantwoorden uw vragen als volgt.

Vraag 1. Is het college bereid om mee te doen aan Earth Hour op zaterdag 30 maart en ook in de komende jaren?
a. Zo ja, welke landmarks gaat u gebruiken om een uur lang aandacht te vragen voor de aarde en klimaat?
b. Zo nee, waarom niet?

Antwoord 1. Het college is zeker bereid mee te doen aan ‘Earth hour’ op zaterdag 30 maart en in de komende jaren. Het stimuleren van bewustwording op het gebied van CO2-reductie is een doel wat wij ook nastreven. De voorgestelde optie van de Sint Jansbasiliek blijkt helaas technisch niet haalbaar.
Het aanstralen van de Sint Jansbasiliek is namelijk gekoppeld aan de openbare verlichting en kan dus niet zelfstandig uitgeschakeld worden. Momenteel zijn wij landmarks aan het inventariseren en met de eigenaren en beheerders van panden in gesprek of zij deel willen nemen aan ‘Earth Hour'.
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Vraag 2. Ziet het college andere concrete mogelijkheden om op een eenvoudige en laagdrempelige wijze aandacht te vragen voor CO2-reductie?
a. Zoja, welke?
i. Wanneer gaat het college deze inzetten?
b. Zo nee, waarom niet?

Antwoord 2. Wij willen over deze mogelijkheden graag met uw raad in gesprek, juist ook omdat duurzaamheid een van de kerndossiers is waarvan wij in ons bestuursakkoord aangegeven hebben dit in samenwerking met uw raad en partners in de stad vorm te geven. Na de informatiebijeenkomst op 12 februari is er op 19 maart een werksessie waarin uw raad ideeén aan kan dragen om duurzaamheid en CO2-reductie in onze gemeente vorm te geven.
Wij vertrouwen erop u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.
Met vriendelijke groet,
Burgemeester en wethouders van Qosterhout
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